destaque dos recursos do 

orçamentos; compatibilidade da LOA com a LDO, compatibilidade entre a programação da 

LOA, Reserva de Contingência e Alteração Orçamentária.  

2. DA ANÁLISE 

O Orçamento do município de Querência estima a receita e fixa a despesa em 

R$ 88.000.000,00 (oitenta e oito milhões de reais), assim distribuídos: 

Quadro 1 – Distribuição da LOA/2019  

Órgão Valor R$ 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA  84.888.700,00 

Poder Executivo  80.940.700,00 

Poder Legislativo 3.948.000,00 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  3.111.300,00 

Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos  3.111.300,00